
[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

1 
 

 
Ministero dell'istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale “Cesare Zonca” 

Viale Papa Giovanni XXIII 40 - 24048 Treviolo (BG) 
Tel. 035691624 - 035690763 Fax 035691068 

Cod. mecc. BGIC884001 Cod. Fis. 95118670165 CUF UF4FPO 
Email bgic884001@istruzione.it PEC bgic884001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ictreviolo.edu.it 
Prot.  

 
All’Albo 

Alla prof.ssa P.A. Aymon 
 

OGGETTO: Determina assegnazione incarico di esperto per la realizzazione di percorsi di tutoraggio per 
l’orientamento agli studi STEM nell’ambito del PNRR Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. 
 
Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143 
CUP: D84D23003060006 
CIG: A03F6364E0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il D.M. 65 del 12.04.2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 –Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM trasmesse con Nota MIM prot. 4588 del 24/10/2023; 
 
VISTA la nota MIM prot. n. 132935 del 15.11.2023 recante le Istruzioni Operative per le Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
 
CONSIDERATO che le attività inerenti al progetto dovranno svolgersi nell’a.s.. 2023/’24 e nell’a.s. 2024/’25; 
 





[Digitare qui] [Digitare qui] [Digitare qui] 

2 
 

TENUTO CONTO delle esigenze formative individuate dal gruppo di progetto costituito con prot. n. 16941 del 
27.12.2023; 

PRESO ATTO che per la realizzazione dei moduli formativi nell’a.s.. 2023/’24 occorre selezionare degli esperti 
interni; 
 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4480 del 07.04.2024; 
 
CONSIDERATA l’unica canditura pervenuta prot. n. 5013 del 19.04.2024; 
 
VERIFICATA l’ammissibilità della stessa e i requisiti richiesti; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
 
Di conferire il seguente incarico di ESPERTO: 

 
 Tutoraggio per l’orientamento al disegno tecnico e alla progettazione 

 
ESPERTO 
Aymon Paola Alessandra 

 
Art. 2 
 
Il compenso orario omnicomprensivo previsto per l’esperto è pari a € 79,00 UCS all’ora, per un numero 
massimo di 12 ore 
Le relative liquidazioni avverranno a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore certificate, 
rendicontate e registrate e a seguito dell’effettiva erogazione del finanziamento assegnato a questa 
Istituzione Scolastica. 
 
Art. 3 
 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo “Zonca”. 
 
Art. 4 
 
Il presente decreto ha valore di nomina. 
 
Art. 5 
 
Il presente decreto viene affisso all’Albo della scuola. 
 

Il dirigente scolastico 
                                                                                                    (prof. Giosuè Panzeri)                                                                  

                                                                                                                  (Firmato digitalmente ai sensi del      
                                                                                                                                              D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)        

 
Per accettazione 
 
........................................... 


		2024-04-25T20:28:24+0200
	GIOSUE' PANZERI




